中共福建工程学院数理系总支部委员会
闽工院数党[2012]18号

关于2012年度处级党员领导干部民主生活会有关问题的整改措施报告
按照校党委总体工作部署与系党总支安排，我系处级党员领导干部于12月7日下午顺利召开民主生活会。经会前广泛征求意见与会上处级党员领导干部进行批评与自我批评，及时发现了班子集体和领导成员存在的一些问题与不足。针对存在的问题和不足，经系党政联席会议认真分析讨论，提出切实可行的整改措施。现具体报告如下：
一、指导思想
坚持以党的十八大精神为指导，以切实加强领导干部作风建设为重点，本着有利于加强领导班子和党员领导干部建设，有利于发挥党政班子的集体领导作用和党员干部的表率作用，有利于调动各方面的积极因素，推动我系永续发展的原则，认真整改在领导班子和领导干部身上存在的问题，切实解决事关职工切身利益的具体问题。通过整改，进一步增强领导班子的凝聚力和战斗力，为我系的发展奠定坚实的基础。
二、主要问题
2012年党员处级领导干部民主生活会提出的需要整改的主要问题，归纳起来主要有四个方面：一是加强我系发展平台建设，进一步扩大对外交流与合作的问题；二是领导班子加强与基层教师联系的问题；三是切实维护广大教职工切身利益的问题；四是进一步提高行政管理工作质量与效能的问题。
存在这些问题的主要原因：一是班子成员思想解放程度不够，发展思路的前瞻性不够；二是深入教学、深入基层不够。有些具体问题的解决，在客观上存在着条件和环境制约问题。我们要采取实事求是的态度，切实可行的措施，认真予以解决。
三、整改措施
（一）解放思想，加快我系专业建设与学科发展步伐。
整改措施：
1、以保障我系教学工作与时俱进，科学发展为目标，不断组织进行社会需求调研，并依据结果调整教学课程与教学内容，改进教学方式方法，强化实践性环节，增加实习实训基地。（整改工作责任人 ：唐晓文）
2、建立课堂教学质量全程控制体系，探索有效形式，培养学生实践能力、创新能力，全面提高人才培养质量。（整改工作责任人 ：唐晓文）
3.加大重大赛事活动的参与力度，组织专门力量，投入专项经费，积极参与省级以上重大赛事和活动，如全国大学生数学建模竞赛、全国大学生数学竞赛等的参赛工作，出成绩、出人才，推动我系教学质量工程建设。（整改工作责任人 ：张积林）
4、加大对外合作交流力度，拓展校企合作及政产学合作空间。充分利用专业的优势，依托校企合作方及政府有关职能部门，开展多方位、多层次办学，为地方经济建设提供智力支持，促进我系向产学研方向发展，提升我系的社会声誉。（整改工作责任人 ：张积林）
（二）建立联系群众的长效机制，畅通信息渠道。
整改措施：
1、进一步贯彻落实党政领导班子成员联系教研室制度。（整改工作责任人：吴选忠）
2、深入基层、关心群众。坚持领导干部深入课堂，深入一线制度，落实系领导听课制度。（整改工作责任人：唐晓文）
3、出台相关措施，要求系领导联系普通教师或党外群众，听取群众意见、重视群众呼声，密切干群关系、消化各种矛盾，把好事办好，实事办实。（整改工作责任人：吴选忠）
（三）以人为本，切实维护广大教职工权益
整改措施：
1、着力提升现有师资队伍的教学与科研能力，采取激励措施鼓励教师进修提高，在职称申报、评奖评优、学历层次提高等方面优先考虑学科发展与梯队建设的需要，打造优秀的专业教师团队。（整改工作负责人：唐晓文）
2、加大人才引进的力度，加强与名校、名师的联系，引进高水平人才。（整改工作负责人：唐晓文）
3、采取专题讲座，集中学习，在职岗位培训，选送外出培训、进行继续教育、开展学术交流等各种形式，搞好在职人员培训工作，不断提高教师队伍的学历、职称。（整改工作负责人：唐晓文）
4、待学校绩效工资改革方案最终确定后，结合我系实际，在广泛征求全系教职工意见的基础上，研究制定我系的有关分配方案。（整改工作负责人：吴选忠）
5、以建设“教工之家”为载体，积极开展广大教职工喜闻乐见的各项活动，增进教职工之间的感情交流。（整改工作负责人：王雪霞）
（四）夯实工作作风，进一步加强效能建设
整改措施：
对行政岗位及行政人员中存在的问题进行整顿，强化服务意识、提高服务质量、增强服务效果。（整改工作责任人：吴选忠、唐晓文）

中共福建工程学院
数理系总支部委员会
二○一二年十二月十七日

主题词：党的建设　民主生活会　整改报告
______________________________________________________________
主  送：校党委组织部
抄  送：系党政领导、存档
______________________________________________________________
中共福建工程学院数理系总支部委员会       2012年12月17日印
______________________________________________________________